
31997D0628 – ЦПР – редактиран 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

 

от 28 юли 1997 година 

 

за изменение на Решение 93/70/EИО относно кодифициране на 

съобщението „Анимо” 

 

(Текст от значение за ЕИП) 

 

(97/628/EО) 

 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

 

като взе предвид Директива 90/425/EИО на Съвета от 26 юни 1990 г. относно 

ветеринарните и зоотехническите проверки, прилагани във вътрешнообщностния 

обмен с някои живи животни и продукти с оглед изграждането на вътрешния 

пазар
1
,  последно изменена с Директива 92/118/EИО

2
, и по-специално член 

20, параграф 3 от нея, 

 

като има предвид , че за да гарантира, че съобщението „Анимо” е бързо 

разбрано, Комисията, с Решение 93/70/EИО
3
,  последно изменено с Решение 

94/295/EО
4
, е поставила като условие кодовете да бъдат използувани за 

животни и животински продукти; 

 

като има предвид, че в светлината на придобития опит, значителни промени 

са били направени във файла с данни, свързани с кодовете за животинските 

продукти, така че да се подобри неговото използуване; 

 

като има предвид, че приложението към Решение 93/70/EИО би следвало да 

бъде изменено, така че да се адаптира към съответния файл в новия софтуер; 

като има предвид факта, че това, че някои живи животни и продукти са 

включени в кодификацията не означава, че съобщението следва да бъде 

изпратено посредством компютъризираната „Анимо” мрежа; 

 

като има предвид, че кодификацията на живи животни и продукти ще бъде 

преразгледано, когато решенията, необходими за въвеждане на проекта Shift, 

бъдат приети; 

 

като има предвид, че мерките, установени в настоящото решение, са в 

съответствие със становището на Постоянния ветеринарен комитет , 

 

 

РЕШИ: 

                                                 

1
 ОВ L 224, 18.8.1990 г., стp. 29. 

2
 ОВ L 62,  15.3.1993 г . ,  стр. 49.  

3
 ОВ L 25,  2.2.1993г .,  стр. 34 .  

4
 ОВ L 130, 25.5.1994 г. ,  стp. 43. 



31997D0628 – ЦПР – редактиран 

Член 1 

 

Приложението към Решение 93/70/EИО се замества от приложението към 

настоящото решение. 

 

Член 2 

 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

 

Съставено в Брюксел на 28 юли 1997 година. 

  

 За Комисията 

Franz FISCHLER 

Член на Комисията 

 



31997D0628 – ЦПР – редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

„ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

Код „Анимо” се съставя от кода в дял I, колона 1, при необходимост допълнен от 

кодовете в дялове II и III, чиито референции са установени съответно в колони 2 

и 3 на дял I. 

 

ДЯЛ I 

 

Общи дефиниции на живите животни, сперма, яйцеклетки и ембриони на 

животни и продукти от животински произход във файла данни „Анимо”. 

 

I.1 ЖИВИ ЖИВОТНИ 

 

 

  1 2 3 

     

01 Еднокопитни животни    

 01 Вътрешнообщностна търговия с еднокопитни 

животни 

   

 01  Регистрирани еднокопитни животни 21010109000000   

 02  Нерегистрирани еднокопитни животни 21010900000000   

 03  Регистрирани коне, имащи временен достъп 21010110000000   

 02 Транзит на еднокопитни животни 21010900010000   

 03 Внос на еднокопитни животни    

 01  Регистрирани еднокопитни животни    

 01  Регистрирани коне 21010109010000   

 02  Други регистрирани еднокопитни животни 21010109020000   

 02  Еднокопитни животни за разплод и 

доотглеждане 
21010101000000 

  

 03  Коне, магарета, мулета и катъри за клане    

 01  Директно за кланица 21010102000000   

 02  Преминаващи през пазар или разпределителен 

център 
21010102010000 

  

 04 Временен достъп на регистрирани коне 21010110010000   

 05 Повторно влизане на регистрирани коне 21010109030000   

     

02 Говеда (вкл. Bison bison и Bubalus bubalus)    

 01 Телета под 15 дни 21020100000000   

 02  Говеда за разплод 21020200000000   

 03 Говеда за доотглеждане 21020400000000   



31997D0628 – ЦПР – редактиран 

  1 2 3 

 04 Говеда за клане 21020300000000   

 05 Други говеда 21020900000000   

     

03 Дребен рогат добитък    

 01 Дребен рогат добитък за разплод 21030200000000   

 02 Дребен рогат добитък за угояване 21030100000000   

 03 Дребен рогат добитък за клане 21030300000000   

 04 Кози за разплод 21040200000000   

 05 Кози за угояване 21040100000000   

 06 Кози за клане 21040300000000   

     

04 Свине    

 01 Свине за разплод 21050200000000   

 02 Свине за доотглеждане 21050100000000   

 03 Свине за клане 21050300000000   

     

05 Птици    

 01 В партиди от 20 или повече единици    

 01  Еднодневни пилета 22010900000000   

 02  Птици за разплод и продуктивни птици 22020900000000   

 03  Птици за попълване на запаси от дивеч 22040900000000   

 04  Птици за клане 22030900000000   

 02 В партиди от под 20 единици 22090900000000   

     

06 Яйца за люпене    

 01 В партиди от 20 или повече единици 41010100000000   

 02 В партиди от под 20единици 41010200000000   

     

07 Живи риби за развъждане и попълване на запаси    

 
01 Поддаващи се видове риби, ISA, VHS, IHN, 

SVC 
23040109 PI Y  

 02 Други видове риби 230402 PI N  

     

08 
Ракообразни животни за отглеждане или попълване 

на запаси  
   



31997D0628 – ЦПР – редактиран 

  1 2 3 

 
01 Поддаващи се видове от ракообразни 

животни 
23040309000000   

 02 Други видове ракообразни 230404 CR N  

     

09 Мекотели за отглеждане и попълване на запаси     

 
01 Поддаващи се видове мекотели bonamia 

ostrea, marteilia refringens 
23040509 MO Y  

 02 Други видове мекотели 230406 MO N  

     

10 
Други водни безгръбначни за отглеждане или 

попълване на записи 
230407 AQ  

     

     

11 
Яйца и гамети от живи риби за отглеждане или 

попълване на запаси 
   

 
01 Яйца и гамети от податлив вид, ISA, VHS, 

IHN, SVC 
230601 PI Y  

 02 Яйца и гамети от други видове 230609 PI N  

     

12 Други бозайници    

 01 Примати (маймуни и лемури) 1101  D1 

 02 Artiodactyla, преживни животни    

 01  Bos bovis  11030101  Dl 

 02  Други диви животни от рода едри преживни 11030191  Dl 

 03  Антилопи 11030102  Dl 

 04  Северни елени, южноамерикански елени 11030192  Dl 

 05  Жирафи 11030103  D1 

 06  Елени 11030104  Dl 

 07  Други от семейството на елените 11030194  Dl 

 08  Други преживни 11030105  Dl 

 03 Artiodactyla, camelidae     

 01  Камили 110302  Dl 

 04 Artiodactyla, suinae    

 01  Хипопотами 11030301  Dl 

 02 Други животни от рода на свинете 11030302  Dl 

 03  Диви глигани 11030303  Dl 



31997D0628 – ЦПР – редактиран 

  1 2 3 

 05 Perissodactyla     

 01  Rhinocerotidae  110401  Dl 

 02  Tapiridae  110402  Dl 

 
06 Sirenia (пр. голямо морско тревопасно 

животно, морска крава) 
1105  Dl 

 07 Hyracoidae (пр.даман или даси) 1106  Dl 

 08 Proboscidae     

 01  Африкански слон 110701  Dl 

 02  Азиатски слон 110702  Dl 

 09 Tubulidentata (пр. южноафрикански мравояд) 110801  Dl 

 10 Carnivora     

 01  Котки    

 01  Котки на възраст под 3 месеца 11090101  Dl 

 02  Котки на възраст над 3 месеца 11090102  Dl 

 09  Други felidae 11090109  Dl 

 02 Кучета    

 01 Кучета на възраст под 3 месеца 11090201  Dl 

 02  Кучета на възраст повече от 3 месеца 11090202  Dl 

 09  Други от рода canidae 11090209  Dl 

 03 Hyenidae (пр. хиени) 11090305  Dl 

 04 Viverridae (пр. мангуста, цибетка) 11090301  Dl 

 05 Mustelidae (пр. норка, бялка, язовец) 11090302  Dl 

 06 Procyonidae (пр. миеща мечка, панда) 11090303  Dl 

 07 Ursidae (пр. мечки) 11090304  Dl 

 11 Pinnipedia    

 01 Phocidae (пр. истински тюлени) 111001  Dl 

 02 Odobenidae (пр. морж) 111002  Dl 

 03 Otaridea (пр. ушати тюлени) 111003  Dl 

 12 Cetacea 1111  Dl 

 13 Rodentia     

 01 Cavidae (пр. морско свинче) 1112010101  Dl 

 02 Hystricidae (пр. бодливо прасе) 1112010199  Dl 

 03 Muridae (пр. плъхове, мишки) 1112010201  Dl 

 04 Cricetidae (пр. хамстер) 1112010401  Dl 

 05 Castoridae (пр. бобър) 1112010501  Dl 



31997D0628 – ЦПР – редактиран 

  1 2 3 

 06 Chinchillidae (пр. чинчила) 1112010601  Dl 

 07 Sciuridae (пр. катерица, мармот) 11120103  Dl 

 99 Други гризачи 1112010299  Dl 

 14 Lagomorpha     

 01 Питомен заек 11120203  Dl 

 02 Див заек 11120202  Dl 

 03 Други зайцеподобни 1112020101  Dl 

 04 Други lagomorpha 1112020102  Dl 

 15 Pholidota (пр. мравояд) 1113  Dl 

 16 Edenta (пр. броненосец, ленивец, мравояд) 1114  Dl 

 17 Chiroptera (пр. прилепи) 1115  Dl 

 18 Insectivora (пр. земеровки, къртици, таралежи) 1116  Dl 

 19 Dermoptera (пр. летящ лемур) 1117  Dl 

 
20 Marsupiala (пр. кенгуру, коала, опосуми, 

Тасманийски вълк)  
1118  Dl 

 21 Monotrema (пр. ехидна, птицечовка) 1119  Dl 

     

13 Други птици    

 01 Passeriformes (пр. лястовици, врани, канарчета) 1201  Dl 

 02 Piciformes (пр. кълвачи, тукани) 1202  Dl 

 
03 Coraciiformes (пр. сини рибарчета, птици 

носорози, пчелояди) 
1203  Dl 

 04 Trogoniformes (пр. трогони) 1204  Dl 

 05 Coliiformes (пр. мишелови) 1205  Dl 

 06 Apodiformes (пр. бързолет, колибри) 1206  Dl 

 07 Caprimulgiformes (пр. козодои) 1207  Dl 

 08 Strigiformes (пр. сови) 1208  Dl 

 09 Cuculiformes (пр. кукувици) 1209  Dl 

 
10 Psittaciformes (пр. папагали, австралийско 

зелено папагалче) 
1210  Dl 

 
11 Columbiformes (различни от гълъби пр. 

гълъбици) 
1211  Dl 

 12 Gruiformes (пр. жерави) 1212  Dl 

 
13 Charadriiformes (пр. чайки, големи гагарки, 

птици от вида на дъждосвирците) 
1213  Dl 

 14 Galliformes (различни от домашни птици пр. 1214  Dl 



31997D0628 – ЦПР – редактиран 

  1 2 3 

паун) 

 15 Falconiformes (пр. орли, соколи, лешояди) 1215  Dl 

 
16 Anseriformes (различни от патици или гъски, 

пр. лебед) 
1216  Dl 

 17 Ciconiiformes (пр. чапли, щъркели, фламинго) 1217  Dl 

 18 Pelicaniformes (пр. пеликани, корморани) 1218  Dl 

 19 Procellariiformes (пр. албатроси, буревестник) 1219  Dl 

 20 Podicipediformes (пр. гмурци) 1220  Dl 

 21 Gaviiformes (пр. гмурци) 1221  Dl 

 22 Tinamiformes (пр. тинаму) 1222  Dl 

 23 Apterygiformes (пр. кивита) 1223  Dl 

 24 Casuariformes (пр. южноамерикански щраус) 1224  Dl 

 25 Rheiformes (пр. южноамерикански щраус) 1225  Dl 

 26 Struthioniformes (различни от щраус) 1226  Dl 

 27 Sphemsciformes (пр. пингвини) 1227  Dl 

     

14 Влечуги    

 01 Squamata (пр. змии) 1302  Dl 

 02 Squamata (пр. гущер) 1301  Dl 

 03 Crocodylia (пр. крокодили и алигатори) 1304  Dl 

 04 Testudines chelonidae (пр. морски костенурки) 130301  Dl 

 05 Други testudines (пр.костенурки) 130399  Dl 

     

15 Други животни    

 01 Земноводни, Anura    

 01 Anura ranidae (жаба) 140101  D3 

 02 Други anura (пр. крастави жаби) 140199  D3 

 02 Земноводни, Urodela    

 01 Urodela (пр.тритон, саламандър) 1402  D3 

 
02 Други urodela (пр. мексикански ларвен 

саламандър) 
1403  

D 

3 

 03 Arachnida (пр. скорпиони, паяци, кърлежи) 2402  D3 

 04 Hirudinae (пр. пиявици) 140501  D3 

 05 Насекоми    

 01 Hymenoptera: "пчела-майка" 240101  D3 



31997D0628 – ЦПР – редактиран 

  1 2 3 

 02 Hymenoptera: пчела (рояк) 240102  D3 

 
03 Други lepidoptera (пр. пеперуди, нощни 

пеперуди, гъсеници) 
240192  D3 

 04 Lepidoptera: копринени буби (bomhix) 240103  D3 

 99 Други hymenoptera (пр. мравки, оси) 240199  D3 

 

I.2  СЕМЕННА ТЕЧНОСТ-ЯЙЦЕКЛЕТКИ- ЕМБРИОНИ 

 

  1 2 3 

     

01 Семенна течност-яйцеклетки-ембриони    

 
01 Семенна течност от животни от рода на 

едрия рогат добитък 
46010100000000   

 
02 Семенна течност от животни от рода на 

свинете 
46010200000000   

 03 Семенна течност други породи    

 01  От рода на конете 46010901000000   

 02  От рода на овцете 46010902000000   

 03 Животни от рода на козите 46010903000000   

 04 Други породи 46010999  D2 

 
04 Яйцеклетки от животни от рода на едрия 

рогат добитък 
46020100000000   

 05 Яйцеклетки от други породи    

 01 Свине 46020901000000   

 02 Коне 46020902000000   

 03 Овце 46020903000000   

 04 Кози 46020904000000   

 05 Други породи 46020999  D2 

 
06 Ембриони на породи животни от рода на 

едрия рогат добитък 
46030100000000   

 07 Ембриони на други породи    

 01 Свине 46030901000000   

 02 Коне 46030902000000   

 03 Овце 46030903000000   

 04 Кози 46030904000000   

 05 Други породи 46030999  D2 

 

I.3 ПРОДУКТИ ОТ ЖИВОТИНСКИ ПРОИЗХОД 



31997D0628 – ЦПР – редактиран 

 

  1 2 3 

     

01 

Прясно месо от домашни животни и дивеч, 

включително карантия и кръв за  консумация от 

човека 

   

 01 Прясно месо от еднокопитни    

 01  Трупове 310101 Ml  

 02  Разфасовки от месо 310103 M2  

 03  Карантия 310102 M3 A  

 
02 Прясно месо от животни от рода на едрия 

рогат добитък 
   

 01  Трупове 310201 Ml  

 02  Разфасовки от месо 310203 M2  

 03  Карантия 310202 M 3  

 03 Прясно свинско месо    

 01  Трупове 310301 Ml  

 02  Разфасовки от месо 310303 M2  

 03  Карантия 310302 M3 A  

 04 Прясно овче месо    

 01  Трупове 310401 Ml  

 02  Разфасовки от месо 310403 M2  

 03  Карантия 310402 M3  

 05 Прясно козе месо    

 01 Трупове 310501 Ml  

 02 Разфасовки от месо 310503 M2  

 03 Карантия 310502 M3 A  

 06 Месо от дивеч, отгледан във ферми    

 
01 Дребен пернат дивеч, отглеждан във ферми 

(Директива 90/539/EИО) 
311001 PO A  

 
02 Друг дребен пернат дивеч, отглеждан във 

ферми 
31100199 BI  

 03 Едър преживен дивеч, отгледан във ферми 31110102 RU  

 04 Едър дивеч от сем. свине, отгледан във ферми 31110101 SU  

 05 Lagomorpha, отгледана във ферми 31110104 LA  

 06 Друг едър дивеч, отгледан във ферми 31110199000000   

 07 Месо от дивеч    

 01 Дребен див пернат дивеч (Директива 311002 PO A  



31997D0628 – ЦПР – редактиран 

  1 2 3 

90/539/EИО) 

 02 Друг див дребен пернат дивеч  31100299 BI  

 03 Едър дивеч, диви преживни 31110202 RU  

 04 Едър дивеч, диви свине 31110201 SU  

 05  Lagomorpha диви 31110204 LA  

 06 Друг див едър дивеч  31110299000000   

 08 Прясно месо от домашни птици    

 01 Кокошки и пилета 311201 M4 A  

 02 Пуйки 311202 M4 A  

 03 Яребици 311203 M4 A  

 04 Патици 31120401 M4 A  

 05 Гъски 31120402 M4  

 09 Месо от отгледани във ферми домашни зайци 31130000000000   

 10 Друго месо    

 01 — от морски бозайници 31190100000000   

 02 — от влечуги 311902 RE  

 03 — от насекоми 311903 IN  

 04 — други 31199900000000   

 05 Perissodactyla  311905 PE  

 
06 Sirenia (пр. голямо морско тревопасно животно, 

морска крава) 
31190600000000   

 07 Hyracoidae (пр. даман или даси) 31190700000000   

 08 Proboscidae 311908 PB  

 09 Tubulidentata (пр. мравояди) 31190900000000   

 10 Carnivora 311910 CA  

 11 Pinnipedia 311911 PN  

 12 Cetacea 311912 CE  

 13 Rodentia  311913 RO  

 14 Примати (маймуни и лемури) 31191400000000   

 15 Pholidota (пр. мравояд) 31191500000000   

 16 Edenta (пр. броненосец, ленивец, мравояд) 31191600000000   

 17 Chiroptera (пр. прилепи) 31191700000000   

 18 Insectivora (пр. земеровка, къртица, таралежи) 31191800000000   

 19 Dermoptera (пр. летящ лемур) 31191900000000   

 
20 Marsupiala (пр. кенгуру, коала, опосуми, 

Тасманийски вълк) 
31192000000000   



31997D0628 – ЦПР – редактиран 

  1 2 3 

 21 Monotrema (пр. ехидни, птицечовки) 31192100000000   

 22 Artiodactyla, camelidae  311922 CM  

     

02 
Месни продукти и други продукти от 

животински произход за  консумация от човека 
   

 
01 Сурово консервирано свинско месо (пушени 

или другояче) 
   

 01 Късо зреене (< 9 месеца) 311701 M5  

 02 Дълго зреене ( 9 месеца) 311711 M5  

 
02 Други консервирани сурови меса (пушени или 

другояче) 
311705 M6 A  

 
03 Стомаси, пикочни мехури и черва, почистени, 

осолени, изсушени или топлинно преработени 
   

 01 Животни от рода на едрия рогат добитък 31171502000000   

 02 Прасета 31171503000000   

 03 Овце 31171504000000   

 04 Кози 31171505000000   

 05 Други видове 31171509000000   

 
04 Други продукти, изсушени, осолени или 

мариновани (пушени или другояче) 
311706 M6  

 
05 Консервирано месо FO ≥3 (с или без 

зеленчуци) 
   

 01 Осолено или в саламура говеждо месо 31150701000000   

 
02 Други кулинарни изделия, съдържащи само 

говеждо или телешко месо 
31150702000000   

 03 Бут (свински) 31150703000000   

 04 Плешка свинска 31150704000000   

 05 Пастети, направени само от свинско месо 31150705000000   

 
06 Пастети, направени само от свинско и говеждо 

или телешко месо 
31150706000000   

 
07 Пастети, направени от свинско месо и месо от 

домашни птици 
31150707000000   

 
08 Пастети, направени със свинско месо и заешко 

месо 
31150708000000   

 
09 Пастети и пироги, направени със свинско месо 

и дивеч 
31150709000000   

 10 Други пастети, направени със свинско месо 31150710000000   

 
11 Други кулинарни изделия, съдържащи свинско 

месо 
31150711000000   



31997D0628 – ЦПР – редактиран 

  1 2 3 

 12 Тлъст черен дроб (домашни птици) 31150712000000   

 
13 Кулинарни изделия, съдържащи само месо от 

домашни птици 
31150713000000 .  

 
14 Други консервирани, съдържащи само месо от 

домашни птици 
31150714000000   

 
15 Кулинарни изделия, съдържащи само заешко 

месо 
31150715000000   

 16 Кулинарни изделия, съдържащи само дивеч 31150716000000   

 17 Друго консервирано месо FO ≥ 3 33115079900000   

 
06 Полуконсервирано месо FO < 3 пастьоризирано 

(най-малко 70 °C в центъра)) 
   

 01 Бут (свински) 31150803000000   

 02 Плешка свинска 31150804000000   

 03 Друго Полуконсервирано свинско месо 31150811000000  
 

 

 04 Полуконсервирано говеждо и телешко месо 31150801000000  
 

 

 05 Тлъст черен дроб (домашни птици) 31150812000000   

 
06 Друго полуконсервирано месо от домашни 

птици 
31150814000000  

 

 

 
07 Друго полуконсервирано месо от други видове 

или повече от един вид 
31150899000000  

 

 

 
07 Полуконсервирано месо FO < 3, не 

пастьоризирано (по-малко от 70°C в центъра) 
   

 01 Говеждо или свинско месо 31150902000000   

 02 Свинско месо 31150903000000   

 03 Месо от домашни птици 31150912000000   

 04 Други 31150999000000   

 

08 Полуконсервирано месо, преминало обработката, 

реферирана в член 4, буква a), (ii) на Директива 

80/215/EИО на Съвета  

   

 01 Свинско месо само 31151003000000   

 02 Свинско месо с друго месо 31151099000000   

 

09 Кулинарни изделия и други обвити месни 

продукти, приготвени или предварително приготвени 

и съхранени чрез изстудяване 

   

 
01 Преминали топлинна обработка от най-малко 

70 °C в центъра 
311801 M7 

 

 

 
02 Преминали топлинна обработка под 70 °C в 

центъра  
311802 M7 

 

 



31997D0628 – ЦПР – редактиран 

  1 2 3 

 10 Месни екстракти 31151200000000   

 
11 Отпадащи животински мазнини (включително 

кости) 
   

 
01 Годна за консумация лой (от видове животни от 

рода на коне, говеда, овце и кози) 
31160201000000   

 
02 Годна за рафиниране лой (от видове животни от 

рода на коне, говеда, овце и кози) 
31160202000000   

 03 Годна за консумация мас (от свине) 31160101000000   

 04 Годна за рафиниране мас (от свине) 31160102000000   

 05 Други годни за ядене животински мазнини 31169901000000   

 
06 Други годни за рафиниране животински 

мазнини 
31169902000000   

 12 Преработен животински протеин    

 01 Разпрашена отпадна мазнина 31151301000000   

 02 Брашна от месо 31151302000000   

 03 Пръжки 31151303000000   

     

03 Течно мляко    

 01 Сурово мляко за директна консумация 330101 LM  

 02 Сурово мляко за млечната промишленост 330102 LM  

 03 Термично обработено мляко 330103 LM  

 04 Топлинно обработено мляко    

 01 Пастьоризирано мляко 33010401 LM  

 02 UHT (Ултра висока температура) мляко 33010410 LM  

 03 Стерилизирано мляко 33010411 LM  

 04 Концентрирано мляко 33010412 LM  

 05 Течно мляко, не за  консумация от човека    

 01 Коластра 33010901 LM  

 02 Друго течно мляко 33010999 LM  

     

04 Млечни продукти    

 
01 Топлинно обработени млечни продукти (за  

консумация от човека) 
   

 
01 Сметана, масло, с вкусови добавки, желирано, 

замразено и ферментирано мляко 
330301 L1  

 02 Други течни продукти    

 01 Суроватка 33030301 LM  



31997D0628 – ЦПР – редактиран 

  1 2 3 

 02 Избита от масло суроватка 33031401 LM  

 03 Разпрашени продукти 330302 L2  

 04 Сирена    

 01 Прясно сирене 33040101 LM  

 02 Меко сирене 33040201 LM  

 03 Твърдо сирене 33040301 LM  

 04 Дълго зреещо сирене 330404 LM  

 05 Преработено сирене 330405 LM  

 05 Млечни продукти за намазване 33040600000000   

 
02 Продукти, съдържащи сурово мляко (за  

консумация от човека) 
   

 
01 Сметана, масло, ароматизирано, желирано, 

замразено или ферментирано мляко 
330201 L1  

 02 Други течни продукти    

 01 Суроватка 33030302 LM  

 02 Избита от масло суроватка 33031402 LM  

 03 Сирене    

 01 Прясно сирене 33041101 LM  

 02 Меко сирене 33041201 LM  

 03 Твърдо сирене 33041301 LM  

 04 Дългозреещи сирена 330414 LM  

 04 Млечни продукти за намазване 33041600000000   

 
03 Други млечни продукти (за  консумация от 

човека)  
   

 01 Ricotta 33090100000000   

 02 Млечни люспи 33090200000000   

 03 Други млечни продукти 33099900000000   

 

04 Продукти, съдържащи мляко, негодно за  

консумация от човека (Директива 92/118/EИО на 

Съвета) 

   

 01 Течности    

 01 Течна суроватка 33100101000000   

 02 Течна избита от масло суроватка 33100102000000   

 03 Други течни продукти 33100199000000   

 02 Разпрашени 331002 L2  

     

05 Риболовни продукти за  консумация от човека    



31997D0628 – ЦПР – редактиран 

  1 2 3 

 01 Риби, черен дроб и семенна течност    

 
01 Живи риби за незабавна  консумация от 

човека 
   

 
01 Податливи видове риби, ISA, VHS, IHN, 

SVC 
320111 PI Y  

 02 Други видове риби 320199 PI N  

 
02 Цели или изкормени риби, без или с глави, 

пресни, охладени или замразени 
   

 01 Охладени 320121 PI  

 02 Замразени 320131 PI  

 
03 Филета, парчета или пулп от пресни, 

охладени или замразени риби 
   

 01 Охладени 320122 PI  

 02 Замразени 320132 PI  

 
04 Сурови филета от риба, оваляни в галета или 

в сос и замразени 
320135 PI  

 
05 Риби и филета от изсушени риби, осолени 

или не 
320140 PI  

 
06 Риби и филета от тях не изсушени, осолени 

или в саламура 
320150 PI  

 07 Пушени риби и филета от тях 320160 PI  

 08 Консервирани риби (FO ≥ 3,00) 320180 PI  

 09 Черни дробове и семенна течност    

 01 Пресни или охладени 320221 PI  

 02 Замразени 320231 PI  

 03 Изсушени, пушени или не 320240 PI  

 04 Осолени или в саламура, пушени или не 320250 PI  

 
05 Черен хайвер (в херметически затворени 

контейнери) 
32029500000000   

 
06 Заместители на черен хайвер (в 

херметически затворени контейнери) 
32029600000000   

 
07 Други консервирани или 

Полуконсервирани черен дроб и хайвер от риба 
320297 PI  

 02 Ракообразни животни    

 
01 Живи ракообразни животни за 

непосредствена  консумация от човека 
   

 01 Чувствителни ракообразни видове 32101100000000   

 02 Нечувствителни ракообразни видове 321012 CR N  

 02 Сурови ракообразни животни, цели или на    



31997D0628 – ЦПР – редактиран 

  1 2 3 

парчета 

 01 Охладени 321021 CR  

 02 Замразени 321031 CR  

 03 Приготвени ракообразни животни, с черупки     

 01 Охладени 321023 CR  

 02 Замразени 321033 CR  

 04 Приготвени ракообразни, не в черупки    

 01 Охладени 321024 CR  

 02 Замразени 321034 CR  

 05 Консервирани ракообразни животни 321080 CR  

 03 Мекотели    

 
01 Живи мекотели за незабавна  консумация от 

човека 
   

 01 Чувствителни видове мекотели (1) 322011 MO Y  

 02 Нечувствителни видове мекотели (1) 322012 MO N  

 02 Сурови мекотели, цели    

 01 Охладени 322021 MO  

 02 Замразени 322031 MO  

 03 Сурови мекотели, не в черупки    

 01 Охладени 322022 MO  

 02 Замразени 322032 MO  

 04 Приготвени мекотели, цели    

 01 Охладени 322023 MO  

 02 Замразени 322033 MO  

 05 Приготвени мекотели, не в черупки    

 01 Охладени 322024 MO  

 02 Замразени 322034 MO  

 06 Изсушени мекотели, пушени или не  322040 MO  

 
07 Осолени или мариновани мекотели, пушени или 

не  
322050 MO  

 08 Консервирани мекотели 322080 MO  

 04 Други водни безгръбначни животни    

 
01 Други живи водни безгръбначни животни за 

незабавна  консумация от човека 
323011 AQ  

 
02 Други сурови водни безгръбначни животни, 

цели или на парчета 
   

 01 Охладени 323021 AQ  



31997D0628 – ЦПР – редактиран 

  1 2 3 

 02 Замразени 323031 AQ  

 
03 Други изсушени водни безгръбначни 

животни, дали или не пушени 
323040 AQ  

 
04 Други водни безгръбначни животни, осолени 

или в саламура, дали или не пушени 
323050 AQ  

 
05 Други консервирани водни безгръбначни 

животни (FO ≥ 3) 
323080 AQ  

 05 Други риболовни продукти    

 
01 Брашна, шротове и пелети, година за  

консумация от човека 
   

 01 от риби 32017000000000   

 02 от ракообразни животни 32107000000000   

 
03 от мекотели и други водни безгръбначни 

животни 
32407000000000   

 02 Рибен протеин под формата на гел (Surimi)    

 01 Охладени 32019200000000   

 02 Замразени 32019300000000   

 
03 Приготвени и полуприготвени кулинарни 

изделия 
   

 01  — о т р и б и охладени 320126 PI  

 02  — от риби замразени 320136 PI  

 03  — от ракообразни охладени 321026 CR  

 04  — от ракообразни замразени 321036 CR  

 05  — от мекотели охладени 322026 MO  

 06  — от мекотели замразени 322036 MO  

 07  Смесено охладени 32402600000000   

 08  Смесено замразени 32403600000000   

 04 Екстракти и сокове    

 01  — от риби 32019400000000   

 02  — от ракообразни 32109400000000   

 03  — от мекотели 32209400000000   

 04  — от други водни безгръбначни животни 32309400000000   

     

06 
Яйца за консумация — Яйчени продукти — 

продукти, произведени от пчели 
   

 01 Яйца за консумация    

 01 — от кокошки 34010100000000   



31997D0628 – ЦПР – редактиран 

  1 2 3 

 02 — от други видове 34010900000000   

 02 Топлинно обработени яйчени продукти    

 01 В течна форма 34020100000000   

 02 Изсушени 34020200000000   

 03 Коагулирани 34020300000000   

 04 Кристализирани 34020400000000   

 03 Топлинно необработени яйчени продукти 34030100000000   

 04 Продукти, произведени от пчели    

 01 За  консумация от човека 390401 HO A  

 
02 За използуване изключително при 

отглеждане на пчели 
390402 HO  

 03 За промишлено използуване 390403 HO  

     

07 Охлюви и жабешки бутчета    

 01 Охлюви    

 01 Живи 39220101000000   

 02 Охладени или замразени 39220102000000   

 03 Консервирани (топлинна обработка FO ≥3,00) 39220103000000   

 02 Други земни коремоноги    

 01 Живи 39229901000000   

 02 Охладени или замразени 39229902000000   

 03 Консервирани (топлинна обработка FO ≥3,00) 39229903000000   

 03 Жабешки бутчета    

 01  Охладени или замразени 39210200000000   

 
Консервирани (топлинни обработвани 

FO ≥ 3,00) 
39210300000000   

     

08 

Кожи от копитни животни, вълна, животински 

косъм, конски косъм, четина, пера, пух или части 

от пера — дивечови трофеи 

   

 
01 Сурови кожи с косми или гладки кожи 

(Директива 64/433/EИО — Директива 72/462/EИО) 
   

 
01  Сурови кожи от животни от рода на едрия 

рогат добитък 
43010100000000   

 02  Сурови овчи кожи 43010200000000   

 03  Сурови кози кожи 43010300000000   

 04  Сурови свински кожи 43010400000000   



31997D0628 – ЦПР – редактиран 

  1 2 3 

 05  Сурови кожи на еднокопитни животни 43010500000000   

 06  Сурови кожи от други еднокопитни животни 43010900000000   

 
02 Обработени кожи с косми и гладки кожи 

(Директива 92/118/EИО) 
   

 
01  Кожи с косми от животни от рода на едрия 

рогат добитък 
43020100000000   

 02  Овчи кожи 43020200000000   

 03  Кози кожи 43020300000000   

 04  Свински кожи 43020400000000   

 05  Кожи с косми от еднокопитни животни 43020500000000   

 06  Кожи с косми от други еднокопитни животни 43020900000000   

 03 Вълна, косъм, конски косъм, четина    

 01  Сурови и сухи 440101 H1  

 
02  Оцветени, топлинно обработени, варени или 

обработени 
440201 H1  

 04 Пера, пух или части от пера    

 01  Сурови и сухи 45010000000000   

 
02  Оцветени, топлинно обработени, варени или 

обработени 
45020000000000   

 05 Дивечови трофеи    

 01  Необработени 46010000000000   

 02  Обработени 46020000000000   

     

09 
Кости, рога, копита и техни странични продукти 

(желатини) различни от грисове 
   

 
01 Кости, рога, копита и други епидермални 

израстъци за човешка и животинска консумация 
   

 01  — от животни от рода на едрия рогат добитък 48010100000000   

 02  — от овце и кози 48010200000000   

 03  — от свине 48010300000000   

 04  — от други видове 48010900000000   

 

02 Продукти съдържащи кости/рога/копита и 

други епидермални израстъци за човешка и 

животинска консумация 

   

 
01  Желатин за употреба в хранителната 

индустрия 
48011100000000   

 02  Други продукти 48011900000000   

 03 Кости/рога/копита или техни странични    



31997D0628 – ЦПР – редактиран 

  1 2 3 

продукти за индустриална употреба 

 01  Индустриални желатини 48012100000000   

 02  Други продукти 48012900000000   

     

10 Кръв, кръвни продукти, околоплодна течност за 

фармацевтичната индустрия, за техническа 

употреба, различна от животински храни. 

Патогенни агенти 

   

 
01 Кръв и кръвни продукти от животни от рода на 

конете 
   

 01  За употреба във фармацевтичната индустрия 490101 BL  

 02  За техническа употреба в други индустрии 490102 BL  

 
02 Кръв и кръвни продукти от видове, различни от 

животни от рода на конете 
   

 01  За употреба във фармацевтичната индустрия 490103 BL  

 02  За техническа употреба в други индустрии 490104 BL  

 03 Патогенни агенти 49020000000000   

     

11 Друг животински отпадък: високо-рисков 

нетретиран материал — нискорискови материали за 

фармацевтична промишленост, техническа 

употреба и храни за животни 

   

 01 Високорисков нетретиран материал    

 
01  Трупове на умрели или мъртвородени 

животински зародиши, плаценти 
48021001000000   

 
02  Трупове на животни, умрели по време на 

транспорт 
48021002000000   

 03  Други животински трупове 48021099000000   

 
04  Животни, заколени като част от мерки за 

превенция на болести 
48022001000000   

 
05  Отпадък от животни, даващи признаци на 

преносими болести при колене 
48022002000000   

 

06  Части от заклани животни, които обикновено 

не се предават за инспекция (освен : кожи, рога, 

копита, вълна, пера , кръв) 

48023001000000   

 
07  Лошо месо, риба, хранителни продукти от 

животински произход 
48023002000000   

 

08  Месни и рибни продукти, които са внесени от 

трети страни и не отговарят на изискваниията на 

законодателството на Общността 

48023003000000   



31997D0628 – ЦПР – редактиран 

  1 2 3 

 
09  Животински отпадък и продукти, съдържащи 

остатъци 
48023004000000   

 10  Риби, даващи признаци на преносими болести 48023005000000   

 02 Нискорискови материали за употреба в 

производството на фармацевтични продукти, 

различни от кръв, кръвни продукти и 

околоплодна течност 

   

 01 Пресни карантии от риби 50010601000000   

 02 Сърца 50010102 AN A  

 03 Черва 50010103 AN A  

 04 Панкреаси 50010104 AN A  

 05 Далаци 50010105 AN A  

 06 Надбъбречни жлези 50010106 AN A  

 07 Сливици 50010107 AN A  

 08 Гениталии 50010108 AN A  

 09 Щитовидни жлези 50010109 AN A  

 10 Мозъци/хипофизна жлеза 50010410 AN A  

 11 Ставна течност 50011011 AN A  

 12 Жлъчка 50010112 AN A  

 13 Чревни мукусни мембрани или чревни 

сокове 

50011013 AN A  

 14 Друга лимфоидна тъкан 50010114 AN A  

 15 Други 50011099 AN A  

 03 Нискорисков материал за производството на 

технически продукти, с изключение на кръв, 

кръвни продукти и околоплодна течност 

   

 01 — от животни от рода на едрия рогат добитък 50020100000000   

 02 — от еднокопитни животни 50020200000000   

 03 — от овчи/кози произход 50020300000000   

 04 — от свински произход 50020400000000   

 05 — от домашни птици 50020500000000   

 06 — от риба 50020600000000   

 07 — други 50029900000000   

 04 Нискорисков материал, използуван в 

производството на храни за домашни любимци 

   

 01 Животински отпадък, резултат от 

производство на прясно месо 

5003 AN  

 02 от воден произход    



31997D0628 – ЦПР – редактиран 

  1 2 3 

 01  Риба,уловена за производство на 

брашно/шрот 

50030615000000   

 02  Отпадък от прясна риба и карантия 50030601000000   

     

12 Храни за домашни любимци — преработен 

животински протеин за употреба в животински 

храни (шротове и пръжки) 

   

 01 Храни за домашни любимци    

 01 Замразени, топлинно не обработени 47010201000000   

 02 Консервирани (топлинно обработени FO ≥ 

3,00) 

47010202000000   

 03 Частично мокри 47010203000000   

 04 Изсушени 47010204000000   

 05 От преработени кожи 47010205000000   

 02 Преработен животински протеин за употреба в 

животински храни 

   

 01 Месен шрот 47010101000000   

 02 Рибен шрот 47010102000000   

 03 Кръвен шрот 47010103000000   

 04 Костен шрот 47010104000000   

 05 Рогов шрот 47010105000000   

 06 Шрот от копита 47010106000000   

 07 Шрот от пера 47010107000000   

 08 Изсушени пръжки 47010108000000   

 09 Смеси на тези и други шротове 47010199000000   

     

13 Течен тор за употреба като наторяващо вещество    

 01 Преработени продукти, съдържащи течен тор 48150100000000   

 02 Непреработен течен тор    

 01 — от домашни птици 48150201000000   

 02 — от еднокопитни животни от рода „Еквиде” 48150202000000   

 03 — от други видове 48150209000000   

     

14 

Малки пратки от продукти за физически лица— 

продукти, които са притежание на пътници — 

търговски мостри 

   



31997D0628 – ЦПР – редактиран 

  1 2 3 

 01 Малки пратки от продукти за физически лица    

 

01 Прясно месо от домашни видове животни и 

дивеч, включително карантия и кръв за  консумация 

от човека 

51010000000000   

 
02 Месни продукти и други продукти от 

животински произход за  консумация от човека 
51020000000000   

 03 Течно мляко 51030000000000   

 04 Млечни продукти 51040000000000   

 05 Риболовни продукти за  консумация от човека 51050000000000   

 
06 Яйца за консумация — Яйчени продукти — 

Продукти, произведени от пчели 
51060000000000   

 07 Охлюви и жабешки бутчета 51070000000000   

 02 Продукти, които са притежание на пътници    

 

01 Прясно месо от домашни видове животни и 

дивеч, включително карантия и кръв за  консумация 

от човека 

52010000000000   

 
02 Месни продукти и други продукти от 

животински произход за  консумация от човека 
52020000000000   

 03 Течно мляко 52030000000000   

 04 Млечни продукти 52040000000000   

 05 Риболовни продукти за  консумация от човека 52050000000000   

 
06 Яйца за консумация — Яйчени продукти — 

Продукти, произведени от пчели 
52060000000000   

 07 Охлюви и жабешки бутчета 52070000000000   

 03 Търговски мостри    

 

01 Прясно месо от домашни видове животни и 

дивеч, включително карантия и кръв за  консумация 

от човека 

53010000000000   

 
02 Месни продукти и други продукти от 

животински произход за  консумация от човека 
53020000000000   

 03 Течно мляко 53030000000000   

 04 Млечни продукти 53040000000000   

 05 Риболовни продукти за  консумация от човека 53050000000000   

 
06 Яйца за консумация — Яйчени продукти — 

Продукти, произведени от пчели 
53060000000000   

 07 Охлюви и жабешки бутчета 53070000000000   

 

08 Кожи с косми на копитни животни, кости, 

животински косъм, конски косъм, четина, пух от 

пера, или части от пера — дивечови трофеи 

53080000000000   



31997D0628 – ЦПР – редактиран 

  1 2 3 

 
09 Кости, рога, копита и техни странични продукти 

(желатини), различни от шротове 
53090000000000   

 

10 Кръв, кръвни продукти, околоплодна течност 

за употреба във фармацевтичната промишленост 

или за техническа употреба, различни от тези в 

храни за животни — патогенни агенти 

53100000000000   

 

11 Друг животински отпадък: високорисков 

необработен материал — нискорискови суровини за 

фармацевтичната промишленост, за техническа 

употреба и за използуване в животински храни 

53110000000000   

 

12 Храни за домашни любимци— преработен 

животински протеин за употреба в храни за 

животни (шротове) 

53120000000000   

 
13 Течен тор за употреба като наторяващо 

вещество 
53130000000000   

     

15 
Прясно месо за изложбени цели, специфично 

изследване или анализ 
   

 01 Прясно месо за изложбени цели 54000000000000   

 
02 Прясно месо за специфично изследване или 

анализ 
55000000000000   

     

     

16 
Прясно месо и месни продукти, доставяни 

изключително на международни организации 
   

 01 Прясно месо 61000000000000   

 02 Месни продукти 71000000000000   

 



31997D0628 – ЦПР – редактиран 

ДЯЛ II 

Допълнения към общата дефиниция чрез добавяне на групите 

животни, породите и видовете продукти 

 

 A 0100 Животни от рода на едрия рогат добитък 

A 0200 Еднокопитни животни 

A 0300 Животни от рода на свинете 

A 0400 Овце 

A 0500 Кози 

 0600 Домашни птици 

A 9900 Други 

 N 9100 Туникати, морски пръскащи организми (Ascidiacea) 

N 9210 Морски таралежи (Ecbinoidae) 

N 9999 Други водни безгръбначни животни 

  0101 Passeriformes (пр. лястовици, врани, канарче) 

 0201 Piciformes (пр. кълвачи, тукани) 

 0301 Coraciiformes (пр. рибарчета, птици носорози, пчелояди) 

 0401 Trogoniformes (пр. трогони) 

 0501 Coliiformes (пр. мишелови) 

 0601 Apodiformes (пр. бързолет, колибри) 

 0701 Caprimulgiformes (пр. козодои) 

 0801 Strigiformes (пр. сови) 

 0901 Cuculiformes (пр. кукувици) 

 1001 Psittaciformes (пр. папагали, австралийско зелено папагалче) 

 1101 Columbiformes (различни от гълъби, пр.гълъбици) 

 1201 Gruiformes (пр. жерави) 



31997D0628 – ЦПР – редактиран 

 1301 Charadriiformes (пр. чайки, гагарки, дъждосвирци) 

 1401 Galliformes (различни от домашни птици, пр. паун) 

 1501 Falconiformes (пр. орли, соколи, лешояди) 

 1601 Anseriformes (различни от патици или гъски, пр. лебеди) 

 1701 Ciconiiformes (пр. чапли, щъркели, фламинго) 

 1801 Pelicaniformes (пр. пеликани, корморани) 

 1901 Procellariiformes (пр. албатроси, буревестник) 

 2001 Podicipediformes (пр. гмурци рогачи) 

 2101 Gaviiformes (пр. гмурци) 

 2201 Tinamiformes (пр. тинаму) 

  2301 Apterygiformes (пр. кивита) 

 2401 Casuariformes (пр. австрaл. казуари) 

 2501 Rheiformes (пр. южноамерикански щрауси) 

 2601 Struthioniformes (пр. щрауси) 

 2701 Sphemsciformes (пр. пингвини) 

  0100 Пълноценна прясна кръв 

 0200 Серум 

 0300 Кълбовидно пюре 

 0400 Околоплодна течност 

 9900 Други продукти 

  0100 Котки 

 0200 Кучета 

 0300 Hyenidae (пр. хиени) 

 0400 Viverridae (пр. мангуста, цибетка) 



31997D0628 – ЦПР – редактиран 

 0500 Mustelidae (пр. норка, бялка, язовец) 

 0600 Procyonidae (пр. миеща мечка, панда) 

 0700 Ursidae (пр. мечки) 

  0100 Кит 

 0102 Делфин 

 0103 
Други cetacea  

 

  0100 
Камили 

 

 0101 Едногърба камила 

 0102 Лама 

 0103 
Южноамериканска. камила 

 

 0104 Други camelidae 

 N 7010 Гъши полипи (Scalpellidae — Pollicipes cornucopia) 

N 7020 Полипи (Balanidae) 

 N 7110 Планктон (Euphausidae) 

N 7120 Бели скариди (Penaeidae) 

N 7130 Скариди от вида Palaemonid (Palaemonidae) 

N 7140 Обикновени скариди (Crangonidae) 

N 7199 Други скариди 

N 7200 Бодливи омари (Palinuridae) 

N 7310 Американски омари (Astacidae — Orconectes spp.) 

N 7399 Други омари (други Astacidae) 

N 7410 Американски/европейски омари (Nephropidae — Homarus spp.) 

N 7420 Лангустини (Nephropidae — Nephrops norvegicus) 

N 7510 Морски раци, годни за консумация (Cancridae — Cancer spp.) 

N 7599 Други раци 



31997D0628 – ЦПР – редактиран 

N 7900 Други ракообразни животни 

  0100 Овча вълна 

 0200 Косми от животни от рода на едрия рогат добитък 

 0300 Косми от язовец 

 0400 Конски косъм 

 0500 Свинска четина 

 0600 Четина от диви глигани 

 9900 Косми от гризачи и други животни 

 A 0100 Мед 

A 0200 Восък 

A 0300 Пчелно млечице 

A 0400 Цветен прашец  

A 0500 Продукти от мед 

 0600 Прополис 

A 0700 Други 

 
 0103 Hymenoptera: "пчела-майка" 

 0203 Hymenoptera: пчели (рояк) 

 0209 Други lepidoptera (пр. пеперуди, нощни пеперуди, гъсеници) 

 0303 Lepidoptera: копринени буби (bombix) 

 9903 Други hymenoptera (пр. мравки, оси) 

 
 0100 Сметани 

 0200 Масла 

 0300 Кисели млека 

 0400 Друго ферментирано мляко 

 0500 Мляко с вкусови добавки 

 0600 Желирани или подкиселени млека и млечни десерти 

 0700 Лед и млечни сладоледи 



31997D0628 – ЦПР – редактиран 

  0100 Мляко на прах или разпрашено мляко 

 0200 Разпрашени съединения на млечна основа 

 0300 Суроватка на прах и производни 

 0400 Избита от масло суроватка на прах и производни 

 0500 Казеин, казеинати и други протеинови фракции 

 9900 Други млечни продукти на прах 

 
 0100 Домашен заек 

 0200 Див заек 

 0300 Други зайци 

 0400 Други lagomorpba 

  0100 
Краве 

 

 0200 Биволско 

 0300 Овче 

 0400 Козе 

 0500 Камилско 

  0600 Конско 

 0700 Други 

 
 0100 Цели трупове 

 0200 Половинки трупове 

 0300 Четвъртинки 

  0100 Половин труп, нарязан на не повече от 3 парчета 

  0200 Разфасовки 

 0300 Месо с кост 

 0400 Месо на парчета от по-малко от 100 г 

 0500 Мляно месо 

 0600 Месни изделия 



31997D0628 – ЦПР – редактиран 

 0700 Механично отделено месо 

 0800 Годни за консумация сурови мазнини 

 
A 0100 Сърца 

A 0200 Диафрагмени мускули 

A 0300 Челюстни мускули 

A 0400 Езици 

A 0500 Мляна карантия 

 A 0600 Изделия, съдържащи карантия 

A 0700 Цели черни дробове 

A 0800 Парчета от черни дробове 

 0900 Щитовидна жлеза 

A 1000 Мозъци и друга нервна тъкан (гръбначен мозък) 

A 1200 Кръв 

A 9900 Други карантии 

 
 

A 0100 Напълно изкормени трупове 

A 0200 Частично изкормени трупове 

A 0300 Трупове, при които изкормването е било отложено 

A 0400 Разфасовки 

A 0500 С кости  

A 0600 Месни изделия 

 A 0700 Механично отделено 

A 0800 Черни дробове 

 0900 Тлъст черен дроб 

 1000 Воденици 



31997D0628 – ЦПР – редактиран 

 A 9900 Друга карантия 

 
 0100 Бутове с кости 

 0200 Бутове с кости вътре 

 0300 Плешки 

 0400 Колбаси (включително смески) 

 A 0100 Еднокопитни животни 

A 0200 Животни от рода на едрия рогат добитък 

  0300 Свине 

 A 0400 Овце 

 A 0500 Кози 

A 0600 Пернат дивеч, отгледан във ферми 

A 0700 Див глиган, отгледан във ферми 

A 0800 Друг дивеч, отгледан във ферми 

A 0900 Пернат дивеч 

A 1000 Див глиган 

A 1100 Друг дивеч 

 A 1200 Домашни птици 

A 1300 Домашен заек 

A 1400 Други видове 

 
 

 0100 Приготвени ястия, съдържащи месо  

 0200 Други приготвени ястия  

  0300 Колбаси 

 9900 
Други приготвени или предварително приготвени месни 

продукти 

 
Y 0100 Плоски стриди (Ostreidae — Ostrea edulis) 



31997D0628 – ЦПР – редактиран 

 N 8110 Морски коремоноги „abalone” (Haliotidae — Haliotis spp.) 

N 8120 
Морски коремоноги „whelk, buckie” (Buccindae — Buccinum 

undatum) 

N 8130 Морски коремоноги "periwinkles” (Littorinidae — Littorina spp.) 

N 8199 Други морски коремоноги 

 N 8211 Тихоокеански чашковидни стриди (Ostreidae — Crassostrea gigas) 

N 8299 Други стриди (други Ostreidae) 

N 8311 Големи миди (Pectinidae — Pecten jacobeus) 

N 8312 
Обикновени миди, coquilles Saint Jacques (Pectinidae — Pecten 

maximus) 

N 8319 Други Pectinidae oт вида Pecten spp. 

N 8399 Други Pectinidae 

 N 8410 Миди от вида Mytilus spp. 

N 8499 Други миди (други Mytilidae) 

N 8510 Сепия (Sepiidae — Septa officinalis) 

N 8520 Малки сепии (Sepiolidae) 

 
N 8530 

Крайбрежни сепии, използувани  

за стръв (Loliginidae) 

N 8540 Летящи сепии (Ommastrephidae) 

N 8550 Октоподи (Octopodidae) 

N 8900 Други мекотели 

  0101 Африкански слон 

  0201 Азиатски слон 

  0101 Rhinocerotidae  

  0201 Tapiridae 

 Y 0400 Пъстърва (Salmo gairdneri), VHS, IHN 



31997D0628 – ЦПР – редактиран 

 Y 0401 Шаран (Cyprinus carpio), SVC 

 Y 0402 Златна рибка (Carassius auratus), SVC 

 Y 0403 Каракуда (Carassius carassius), SVC 

 Y 0404 Бял амур (Ctenopharyngodon ideila), SVC 

Y 0405 Бял толстолоб (Hypophthalmichtys molitrix), SVC 

Y 0406 Голямоглав толстолоб (Hypophthalmichtys nobilis), SVC 

Y 0407 Речен кефал (Leuciscus idus), SVC 

 Y 0408 Лин (Tinca tinca), SVC 

Y 0409 Вид шаран (Rutilus rutilus), SVC 

Y 0410 Червеноперка (Scardinius erythrophthalmus), SVC 

Y 0500 Други сьомгови риби, VHS, IHN 

Y 0600 Сьомга (Salmo salar), ISA, VHS, IHN 

 Y 0700 Вид риба от сем. на сьомгите (Thymallus thymallus), VHS 

Y 0701 Сом (Silurus glanis), SVC 

Y 0800 Бяла риба (Coregonus sp.), VHS, IHN 

Y 0900 Щука (Esox lucius), VHS, IHN, SVC 

N 0999 Други сладководни риби 

N 1000 Вид камбала (Reinhardtius spp. — Hippoglossus spp.) 

N 1100 Писия (Pleuronectes platessa) 

 N 1200 Морски език (Solea spp.) 

Y 1901 Калкан (Scophthalmus maximus), VHS 

N 1999 Други плоски риби 

N 2000 Бял тон или албакор (Thunnus alalunga) 

N 2100 Жълтоопашат тон (Thunnus albacares) 



31997D0628 – ЦПР – редактиран 

N 2200 Лефер или тон с набразден корем (Euthynnus pelamis) 

 N 2999 Други риби от видовете Thunnus и Euthynnus 

N 3000 Херинга (Clupea spp.) 

N 3100 Треска (Gadus spp.) 

N 3200 
Сардини, сардинели, шпроти (Sardina spp. — Sardinella spp. — 

Sprattus) 

 N 3300 Треска от вида (Melanogrammus aeglefinus) 

N 3400 Морска треска (Pollachius virens) 

N 3500 Скумрия (Scomber spp.) 

N 3600 Акула (всички видове) 

N 3700 Скат (Raja spp.) 

 N 4000 Есетра (Acipenser spp.) 

N 4100 Змиорка (Anguilla spp.) 

 N 4200 Атлантически морски вълк (Anarhichas lupus) 

 N 4300 Морски костур (Dicentrarchus spp.) 

 N 4400 Мерланг (Merlangus merlangus) 

N 4500 Син мерланг (Gadus poutassou) 

N 4600 Треска от вида (Molva spp.) 

N 4700 
Треска от Аляска и зелена треска (Theragra chalcogramma — 

Pollachius) 

 N 4800 Марлин (Makaira spp.) 

 N 5000 Португалска малка акула (Centroscymnus coelolepis) 

 N 5100 Аншоа (Engraulis spp.) 

 N 5200 Морска платика (Dentex dentex — Pagellus spp.) 

N 5300 Хек (Merluccius spp.) 

N 5400 Платика (Brama spp.) 



31997D0628 – ЦПР – редактиран 

N 5500 Морски дявол (Lophius spp.) 

N 5600 Риби от вида Orcynopsis unicolor 

 N 5700 Норвежка треска или сьомга (Sebastes spp.) 

N 5800 Риби от вида Boreogadus saida 

N 6000 Риби от вида Lepidopus caudatus — Aphanopus carbo 

N 6100 Риба меч (Xiphias gladius) 

N 6200 Сафрид (Caranx trachurus — Trachurus) 

N 6300 Отровни риби (Директива 91/493/EИО, член 5) 

N 6900 Други риби 

  0101 Phocidae (пр. истински тюлен) 

 0201 Odobenidae (пр. морж) 

 0301 Otaridea (пр. ушат тюлен) 

  0100 Птици 

 0200 Пуйки 

 0300 Водни птици 

  0400 Патици 

 0500 Гъски 

A 0600 Пъдпъдъци 

 0700 Гълъби 

 A 0800 Фазани 

A 0900 Яребици 

A 1000 Нелетящи птици (щраусови птици) 

  0100 Squamata (пр. змии) 

 0200 Squamata (пр. гущери) 



31997D0628 – ЦПР – редактиран 

  0300 Crocodylia (пр. крокодили и алигатори) 

 0400 Testudines chelonidae (пр. морски костенурки) 

  0500 Други testudines (пр. костенурки) 

  0100 Cavidae (пр. морски свинчета) 

  0200 Hystricidae (пр. бодливо прасе) 

  0300 Muridae (пр. плъхове, мишки) 

  0400 Cricettidae (пр. хамстер) 

  0500 Castoridae (пр. бобър) 

  0600 Chinchillidae (пр. чинчила) 

  0700 Sciuridae (пр. катерица, мармот) 

  9900 Други гризачи 

 
 0101 Bos bovis  

 0105 Други животни bovidae 

 0201 Антилопи 

 0205 Северен елен, северноамерикански елен 

 0301 Жирафи 

  0401 Елени 

 0405 Други животни от семейството на елените 

 0501 Други преживни 

  0101 Хипопотами 

 0201 Други животни от семейство свине 

 0301 Диви нерези 

 



31997D0628 – ЦПР – редактиран 

ДЯЛ III 

Списък на възможните местоназначения за живите животни, семенна течност, 

яйцеклетки и ембриони 

 

 01 Към зоологическа градина 

02 Към орган, институт или одобрен център 

03 За разплод или попълване на запаси 

04 Движение на циркови и панаирни животни 

 01 Към зоологическа градина 

02 Към орган, институт или одобрен център 

03 За разплод 

 02 Към орган, институт или одобрен център 

03 За разплод 

 


